
UCHWAŁA NR IX/61/15
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 maja 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Sołectw Gminy Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (jednolity tekst Dz.U. 
z 2013 r., poz. 594 ze zmianami), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Sołtysom Sołectw Gminy Stronie Śląskie przysługują diety, wypłacane miesięcznie, w wysokości 
250 zł brutto.

§ 2. W czasie nie pełnienia urzędu przez Sołtysa z powodu choroby, dłuższego wyjazdu lub z innych 
przemijających okoliczności, dietę wyliczoną proporcjonalnie do czasu nieobecności Sołtysa, otrzymuje jego 
zastępca.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/273/13 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 26 sierpnia 2013 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla Sołtysów Sołectw Gminy Stronie Śląskie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2015 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: E3219A02-ABCD-4C3B-A92E-17C44F043C94. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym Rada Gminy może ustanowić
zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej (sołtysowi) będzie
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Obecna wysokość diet dla sołtysów została
określona uchwałą Rady Miejskiej Stronia Śląskiego Nr XXXIV/273/13 z dnia 26 sierpnia 2013 roku i wynosi
200 zł miesięcznie.

W ostatnim czasie zauważalne jest zwiększone zaangażowanie sołtysów w wykonywanie swoich funkcji co
przekłada się na konieczność częstszych wizyt w Urzędzie i poświęcanie większej ilości czasu na działalność
sołecką. W związku z powyższym, proponuje się podwyższenie kwoty miesięcznej diety dla sołtysa do
wysokości 250 zł.

Dieta dla sołtysów stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w sesjach Rady Miejskiej,
zebraniach sołeckich oraz spotkaniach w Urzędzie Miejskim w Stroniu Śląskim.

Id: E3219A02-ABCD-4C3B-A92E-17C44F043C94. Podpisany Strona 1




